Dictum quidem decretum partes ipsae habentes pree manibus, originale scilicet mihi Simio, copiam vero illius col-

lationatam dicto domino Octaviano tradi-  
diderunt inserendam huic instrumento  
pariter tenoris sequentis, videlicet:

Cardinalium hu-  
iusmodi colle-  
giorum prole-  
ctorum.

§ 5. « Die xxi aprilis MDCLXII, in con-  
gregatione habitâ ab eminentissimis et  
reverendissimis dominis cardinalibus

Barberino, Sacchetto et Odescalco deputatis per rescriptum sanctissimi domini nostri super controversiâ pendente inter collegium Germanicum et collegium Neophytorum ratione solutionis annuae pensionis scutorum mille auri in auro olim a felicis recordationis Gregorio XIII reservatae Neophytis super fructibus abbatiae Avellanae unitae collegio Germanico, iidem eminentissimi ac reverendissimi patres, ad sedandas lites, pro bono pacis, ac per viam transactionis et concordiae, unanimiter censuerunt valorem scuti aurei in dies augescentem reducendum et taxandum ad rationem iuliorum quatuordecim, adeo ut ab hac die imposterum perpetuis futuris temporibus collegium Germanicum teneatur solvere tantummodo annua scuta mille et quadringenta monetae romanae iuliorum decem pro quolibet scuto; sed, quoad terminos hactenus decursos et maturatos usque ad hanc diem, debeat<sup>1</sup> solvere, ut antea, ad rationem iuliorum quindecim pro quolibet scuto; insuper mandarunt, ut idem collegium Germanicum pro unâ vice tantum solvat Neophytis scuta quadringenta monetae; hoc addito ut, quatenus ipsum collegium Germanicum in futurum sit morosum per sex menses in solutione aliquius semestris maturati, cadat a commode huius decreti et concordiae. Et iuxta haec mandarunt confici publicum instrumentum, et supplicari Sanctissimo pro confirmatione, cum impositio-

ne perpetui silentii, ac avocatione et extinctione litis.

F. cardinalis BARBERINUS, I. cardinalis SACCHETTUS, B. cardinalis ODESCALCUS, etc., sponte, etc., omni, etc. »:

§ 6. Decretum ipsum unanimiter acceptarunt et acceptant, illique acquieverunt et aquiescunt, mutuâque stipulatione nobis notariis, etc., etiam per viam transactionis et concordiae, ac alias omni, etc., medio iuramento, tacitis, etc., promiserunt et promittunt illud in omnibus et per omnia observare; et pro illius ulteriori exequitione praedictus illustrissimus et reverendissimus dominus Franciscus Maria Antaldus, praedicti Neophytorum collegii viscesgerens, nunc in mei, etc., testiumque, etc., *in contanti* habuit et recepit scuta mille octingenta septuaginta tria, baioccos quinquaginta duo, monetae, pro terminis pensionis decursis et decurrendis usque ad diem festivitatis sancti Ioannis Baptista mensis iunii proxime venturi, neconon alia scuta quadringinta monetae pro unicâ vice tantum pariter *in contanti*, a supradicto venerabili collegio Germanico et Ungarico per manus dicti reverendi patris Galeni, mediante ordine sacro Monte Pietatis directo, quem ordinem ad se traxit, etc., dimissâ tamen penes nos illius copiâ collationatâ ad effectum in praesenti instrumento inserendi, tenoris sequentis, videlicet:

§ 7. « Collegio Germanico ed Ungarico. Signori provisori del sacro Monte della Pietà, li piacerà pagare al venerabile collegio de' Neofiti, e per esso all' illustrissimo e reverendissimo monsignor Francesco Maria Antaldi, vicegerente del collegio di essi Neofiti, scudi due mila ducento settantatre, baiocchi cinquantadue, moneta, quali faccio pagare, cioè scudi mille ottocento

Decretum ac-  
ceptatur, et re-  
verendus pater  
dominus Antal-  
dus collegi neo-  
phytorum vices-  
gerens recipit a  
patre procura-  
tore collegii  
Germanici su'a  
mille octingen-  
ta septuaginta  
tres, baioccos  
quinquaginta  
duo pro pension-  
ibus decursis  
et decurrentis.

<sup>1</sup> Male edit. Main. legit *debeat* pro *debeat* (R. T.).

settantatre, baiocchi cinquantadue, per resto e saldo intiero pagamento di tutte le paghe decorse e da decorrere a tutta la paga di S. Giovanni di giugno prossimo avvenire 1662 della pensione di scudi mille, oro, riservata a suo favore sopra l'abbadia di Santa Croce dell'Avellana nello stato d'Urbino (compresevi anche scudi novantasei simili, pagati per le decime dovute dal detto collegio de' Neofiti alla reverenda camera apostolica) e scudi quattrocento per una volta tanto. Il tutto in conformità del decreto degli eminentissimi signori cardinali Barberino, Sacchetti e Odescalchi, deputati dalla Santità di Nostro Signore, e instrumento di concordia oggi rogato per l'atto del Simio, notaro dell'eminentissimo vicario, *in solidum* con l'Ottaviani, notaro de' signori maestri di strada e collegio de' Neofiti, alli quali, ecc. in tutto e per tutto si abbia relazione, ecc., con ricevuta saranno ben pagati dal collegio Germanico ed Ungarico li 8 maggio 1862, per scudi duemila duecento settanta e baiocchi cinquantadue moneta.

GIOVANNI GIROLANO GALENO,  
procuratore del detto collegio.

Et de pecuniis in eo contentis nunc, pro quando illas recipiet, se bene contentum et satisfactum vocavit, etc., et nihilominus exceptioni, speique, etc., ad cautelam renunciavit, et generaliter praedictum reverendum patrem Galenum praesentem, etc., et eius collegium, nobis notariis, etc., quo supra nomine, quietavit ac penitus absolvit, etc., etiam per pactum, etc., et per Aquilianam stipulationem, etc.

Partes conviunt suppli-  
care Sanctissi-  
mo pro confir-  
matione con-  
cordiae.

§ 8. Praeterea partes ipsae pro maiori firmitate praesentis instrumenti concorditer convenerunt ut supplicetur Sanctissimo, qui dignetur benigne illud confirmare, cum suppletione quo-

rumcumque defectuum, tam personarium quam realium, ae tam substantiarium quam formalium, et aliorum quorumcumque, et cum extinzione litis et impositione perpetui silentii, aliisque clausulis opportunis, inserendis in Brevi desuper expediendo sumptibus communibus. Quam quidem concordiam et transactionem, omniaque et singula in praesenti instrumento contenta, dictae partes, quibus supra nominibus, respective promiserunt habere rata, grata, valida atque firma, et inviolabiliter adimplere, ac tamquam rem iudicatam observare, contraque non facere, dicere, excipere, opponere, seu venire, aut aliquam exceptionem iuris et facti allegare, vel contra praemissa agere seu experiri, etiam praetextu quorumcumque iurium de novo repertorum, seu forsan quandocumque reperiendorum, et alio quovis praetextu, ingenio, causâ vel quae sit colore, etiam ex incognitis et inexcogitatis et hic non expressis et in corpore iuris clausis, ac necessario exprimendis, quae omnia pro expressis et specificatis haberi voluerunt, etc., renunciantes, etc., hinc inde medio iuramento, tactis pectoribus, more, etc. (l. *De alimentis* et l. *Sub praetextu*, in secunda parte, c. *De transactione* atque, l. *De his*, et l. *Cum ii*, ac l. *Qui cum tutoribus ff. eodem, et l. fine c. De revocatione donationis beneficiorum et privilegiorum*), absolutio- nis a iuramento, restitutionis in integrum, tam principaliter quam incidenter, enormis et enormissimae laesisionis, ceterisque legibus, statutis et privilegiis in favorem ipsarum partium quomodolibet faciendis; quia sic, etc., alias ultra praecisam, etc., teneri voluerunt ad omnia damna, etc.; de quibus, etc., pro quibus, etc., dictus reverendus pa- ter Galenus dictum venerabile col-

legium, eiusque bona, etc., iura, etc., dictus vero illustrissimus dominus Antaldus pariter dictum collegium Neophytorum, eiusque bona, etc., iura, etc., in ampliori formâ reverendissimae camerae apostolicae cum clausulis, etc., obligarunt, etc., citra, etc., appellatio ni, etc., renunciarunt, etc., et consenserunt, etc., unica, etc., et sic tactis pectoribus, more, etc., iurarunt, etc., super quibus, etc.

Actum Romae, domi solitae habitatio nis praefati illustrissimi domini Antaldi posita in regione Campitelli, praesentibus dominis Ioanne Baptista Signio quondam Ioannis Thomae Ianuensis, et domino Nicolao Antonio de Ascaniis filio quondam Leonardi Baresis, testibus, etc.

Ego Antonius Franciscus Maria Silius, curiae causarum eminentissimi et reverendissimi domini cardinalis vicarii notarius, de praemissis rogatus praesens instrumentum subscripsi et publicavi, meoque solito signo signavi requisitus».

*Decretum Pon-  
tificis confirmat  
una cum instru-  
mento et trans-  
actione desuper  
celebrata inter  
partes.*

§ 9. Cum autem, sicut eadem exposicio subiungebat, firmiora et stabiliora sint illa, quae apostolicae confirmationis robore communiuntur: nobis propterea dicti exponentes humiliter supplicari fecerunt ut in praemissis opportune providere et ut infra indulgere de benignitate apostolicâ dignaremur.

§ 10. Nos igitur, dictos exponentes specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, necnon litterarum memorati

Gregorii praedecessoris super reservatione, constitutione et assignatione pensionis, ac unione, annexione et incorporatione monasterii huiusmodi respective emanatarum tenores et datas, aliaque etiam speciali et individuâ mentione et expressione digna, praesentibus pro plene et sufficienter expressis et insertis habentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, supradictum memoratorum Francisci ac Iulii et Benedicti cardinalium decretum, confectumque in illius exequutionem instrumentum praesertum, cum omnibus et singulis in illis respective contentis, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, perpetuo confirmamus et approbamus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac omnes et singulos iuris et facti, necnon solemnitatum quarumcumque in similibus etiam de necessitate observandarum, aliasve quoslibet etiam formales et substantiales ac undecumque resultantes defectus, si qui in praemissis vel eorum aliquo quomodolibet intervenient, aut intervenisse dici, censi vel praetendi possent, supplemus et sanamus, ac penitus et omnino tollimus et abolemus.

§ 11. Praeterea lites et controversias quascumque super praemissis interpraedita collegia Germanicum et Hungaricum ac Neophytorum quovis modo exortas, illarum statum et merita, non minaque et cognomina ac qualitates iudicium et collitantum, et alia etiam specificam et individuam mentionem et expressionem requirentia, praesentibus itidem pro plene et sufficienter expressis habentes, a quibusvis iudicibus et tribunalibus ad nos harum serie avocamus, illasque etiam perpetuo suppressimus et extinguimus, ac perpetuum desuper utrique parti silentium imponimus.